¹The king shewing himself willing, therewith ariseth and cometh to the Altar, the Archb: ministreth the 3 first questions, and the king answereth them severallye—scilicet.

Si leges et consuetudines ab Antiquis Justis et ²Deo deuotis Regibus; pleb(e)i Anglorum concessas, cum Sacramenti confirmatione: eidem plebi concedere³ et seruare voluerit, et præsertim Leges, Consuetudines et libertates a glorioso⁴ Edwardo clero et Populo concessas, &c. [?]

Dicto autem Principe⁵ [se promittente] omnia præmissa concessurum et seruaturum.

/Tunc exponat ei Metropolitani, de quibus jurabit, ita dicendo. [If. 7a.

¹ Lambeth MS., 1076, lf. 6b, li. 7.

² "Deo" *om. Pontif.*

³ *Altered from* "condere."

⁴ Gloriosissimo rege Sancto Edw. *Pontif.*

⁵ The missing words are supplied from *Liber Regalis* to make the sense and grammar complete.

(1.) Seruabis Ecclesiæ Dei cleroque et populo pacem ex integro et Concordiam in Deo secundum vires tuas [?].^a

Respon.—Seruabo.

(2.) Facies fieri in omnibus Judiciis¹ æquam et rectam Justitiam; et discretionem in² misericordia, et [in]³ veritate secundum vires [tuas], &c. [?]

Resp.—Faciam.

(3.) Concedis justas Leges ⁴et Consuetudines⁽⁴⁾ esse tenendas? et promittis per te eas esse protegendas quas vulgus elegerit, secundum vires tuas [?].

Resp.—Concedo et promitto.

Juramentum.

Francois] Sire voulez vous granter et garder per vostre serment, confirmer à peuple danglittere, les leyes et les /customes a eulx grantee per [A. lf. 7b. les⁵ Royes dangl: et vous predecesseures droycterrelx et devotez a dieu et Neñement⁶ les leyes les Customes et les Franchises, grantee a Clergie, et au peuple, par le glorieux Roye St. Edward vostre predecesseure [?].

Responsio Regis.

Je le graunte, et promet.

Episcopus. Sire graderez⁷ vous a dieu et au Seint Eglise et au Clergie et au peuples paix, et auCORD⁸ en dieu entirement selong vostre poer.

Responsio Regis.

Je le garderaye.

Episcopus. Sire ferez vous faire en tous vous judgments droct⁹ justice et discretion, en misericorde et verite a vostre poer?

Responsio Regis.

Je le feraye.

[*Episcopus.* Sire granterez vous atehir et garder les leyes et les [A. lf. 8a. customes droicturellez, les quel eux¹⁰ la communaute de vostre Reame aurea¹¹ es leux et les defenderes, et aforceres all honor de dieu, a vostre poer.

Responsio Regis.

Je le grant et promet.

^a It may be doubted whether *the interrogative form* here given by Maskell *M. Rit.* ii. p. 9, be correct. In the "Devyse" for K. Hen. VII. "Servabis" and "Servabo" are englished "Ye shall kepe," "I shall kepe." See *Rutland Papers* (Camden Soc. 1842), p. 14. The French is plainly interrogative.